
37000 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Эколо-
гическая безопасность Алексан-
дровского муниципального рай-
она», утвержденную постанов-
лением администрации Алексан-
дровского муниципального рай-
она от 15 октября 2014 г. № 1350 

В целях оптимизации расходов бюджетных средств Александровского 

муниципального района в рамках муниципальной программы «Экологическая 

безопасность Александровского муниципального района», утвержденной 

постановлением администрации Александровского муниципального района 

от 15 октября 2014 г. № 1350, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экологическая безопасность 

Александровского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 15 октября 2014 г. 

№ 1350 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Экологическая безопасность 

Александровского муниципального района», утвержденной постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 15 октября 2014 г. 

№ 1350 (далее — Программа): 

1.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 

паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.1.2. абзацы первый, второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 6190,1033 тыс.руб., в том 

числе: 

за счет средств Александровского муниципального района — 6190,1033 

тыс.руб.». 

  04.12.2019 745 



2 

37000 

1.2. В подпрограмме 1 «Участие в организации деятельности по сбору  

(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

Александровского муниципального района» (далее — Подпрограмма 1): 

1.2.1. раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.2.2. раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

«Объем финансирования Подпрограммы — 4978,6033 тыс.руб, в том 

числе бюджет Александровского муниципального района — 4978,6033 

тыс.руб.». 

1.3. В подпрограмме 2 «Организация мероприятий межпоселенческого 

характера по охране окружающей среды на территории Александровского 

муниципального района» (далее — Подпрограмма 2): 

1.3.1. раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции (приложение 3). 

1.3.2. абзац 2 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1211,5 

тыс.руб, Размеры финансирования мероприятий Подпрограммы отражены в 

приложении 3 к Программе.». 

1.4. Приложение 3 к Программе «Сводные финансовые затраты 

муниципальной программы «Экологическая безопасность Александровского 

муниципального района» изложить в новой редакции (приложение 4). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района – председателя комитета по 

управлению имуществом и земельными отношениями. 

 

 
Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557B6BAC53E5AB46122F061D6ECBB06D4147789F860A40236BA6F750C45D9oFOBI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557B6BAC53E5AB46122F061D6ECBB06D4147789F860A40236BA6F750C45D9oFOBI
http://www.aleksraion.ru/


1 

37000 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации 
Александровского 
муниципального района  
от 04.12.2019 № 745 

 
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ  

раздела «Объемы и источники финансирования Программы»  
паспорта муниципальной программы  

«Экологическая безопасность Александровского муниципального района», 
утвержденной постановлением администрации района  

от 15 октября 2014 г. № 1350 

 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 6190,1033 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2015 год – 494,3958 тыс. руб.; 

на 2016 год – 823,64285 тыс. руб.; 

на 2017 год – 837,73982 тыс. руб., 

на 2018 год – 628,29097 тыс. руб., 

на 2019 год – 2168,23386 тыс. руб., 

на 2020 год — 643,9 тыс.руб., 

на 2021 год — 593,9 тыс.руб. 

из них: 

- средства бюджета АМР – 6190,1033 тыс. руб., в том числе: 

на 2015 год – 494,3958 тыс. руб.; 

на 2016 год – 823,64285 тыс. руб.; 

на 2017 год – 837,73982 тыс. руб., 

на 2018 год – 628,29097 тыс. руб., 

на 2019 год – 2168,23386 тыс. руб., 

на 2020 год — 643,9 тыс.руб., 

на 2021 год — 593,9 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

37000 

Приложение 2 
к постановлению  
администрации 
Александровского 
муниципального района  
от 04.12.2019 № 745 

 
 

НОВАЯ РЕДАКЦИЯ 

раздела «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Участие в организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 
территории Александровского муниципального района» муниципальной 

программы «Экологическая безопасность Александровского 
муниципального района», утвержденной постановлением администрации 

района от 15 октября 2014 г. № 1350 
 
 
 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4978,6033 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2015 год – 323,8958 тыс. руб.; 

на 2016 год – 355,64285 тыс. руб.; 

на 2017 год – 665,08882 тыс. руб., 

на 2018 год – 463,94197 тыс. руб., 

на 2019 год – 2132,23386 тыс. руб., 

на 2020 год — 543,9 тыс.руб., 

на 2021 год — 493,9 тыс.руб. 

из них: 

- средства бюджета АМР – 4978,6033 тыс. руб., в том числе: 

на 2015 год – 323,8958 тыс. руб.; 

на 2016 год – 355,64285 тыс. руб.; 

на 2017 год – 665,08882 тыс. руб., 

на 2018 год – 463,94197 тыс. руб., 

на 2019 год – 2132,23386 тыс. руб., 

на 2020 год — 543,9 тыс.руб., 

на 2021 год — 493,9 тыс.руб. 



3 

37000 

Приложение 3 
к постановлению  
администрации 
Александровского 
муниципального района  
от 04.12.2019 № 745 

 
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ 

раздела «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Организация мероприятий межпоселенческого 

характера по охране окружающей среды на территории Александровского 
муниципального района» муниципальной программы «Экологическая 

безопасность Александровского муниципального района», утвержденной 
постановлением администрации района  

от 15 октября 2014 г. № 1350 
 
 
 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1211,5 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2015 год – 170,5 тыс. руб.; 

на 2016 год – 468,0 тыс. руб.; 

на 2017 год – 172,651 тыс. руб., 

на 2018 год – 164,349 тыс. руб., 

на 2019 год – 36,0 тыс. руб., 

на 2020 год — 100,0 тыс.руб., 

на 2021 год — 100,0 тыс.руб. 

из них: 

- средства бюджета АМР – 1211,5 тыс. руб., в том числе: 

на 2015 год – 170,5 тыс. руб.; 

на 2016 год – 468,0 тыс. руб.; 

на 2017 год – 172,651 тыс. руб., 

на 2018 год – 164,349 тыс. руб., 

на 2019 год – 36,0 тыс. руб., 

на 2020 год — 100,0 тыс.руб., 

на 2021 год — 100,0 тыс.руб. 

 



4 

37000 

Приложение 4 
к постановлению  
администрации Александровского 
муниципального района  
от 04.12.2019 № 745 

 
Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Экологическая безопасность 
Александровского муниципального 
района» 

 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 

муниципальной программы «Экологическая безопасность Александровского муниципального района» 

№ 
п/
п 

Наименование программных 
мероприятий 

Источник 
финанси-
рования 

Расходы на 
период 

действия 
Программы, 

тыс.руб. 

в том числе по годам 

2015 г. 
тыс. руб 

2016 г. 
тыс. руб 

2017 г. 
тыс. руб 

2018 г. 
тыс.руб 

2019 г. 
тыс.руб 

2020 г. 
тыс.руб 

2021 г. 
тыс.руб 

Подпрограмма 1 «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Александровского муниципального района» 

1 Рекультивация полигона ТБО 
п.Всеволодо-Вильва 

Бюджет 
района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Мониторинг воздействия полигона 
ТБО п.Всеволодо-Вильва на 
окружающую среду 

Бюджет 
района 520,02581 275,8958 113,87428 101,32975 28,92598 0,00 0,00 0,00 

3 Организация дежурства на 
полигоне ТБО п.Всеволодо-Вильва 

Бюджет 
района 0,00 48,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Организация муниципального 
контроля  

Бюджет 
района 147,52757 0,00 0,82757 0,00 0,00 0,00 48,9 48,9 



5 

37000 

5 Обеспечение безопасности на 
полигоне ТБО п. Яйва 

Бюджет 
района 1171,18856 0,00 240,941 517,80150 412,44606 0,00 0,00 0,00 

6 
Ликвидация несанкционированных 
свалок вдоль дороги местного 
значения Яйва-Чикман 

Бюджет 
района 46,0 0,00 0,00 45,95757 0,04243 0,00 0,00 0,00 

7 
Ликвидация несанкционированных 
свалок мусора вдоль дорог 
местного значения 

Бюджет 
района 1335,0 0,00 0,00 0,00 0,00 423,986 445,0 445,0 

8 Акция по раздельному сбору 
отработанных батареек 

Бюджет 
района 72,5275 0,00 0,00 0,00 22,52750 0,00 50,0 0,00 

9 Рекультивация полигона ТБО п. 
Яйва 

Бюджет 
района 1708,24786 0,00 0,00 0,00 0,00 1708,24

786 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 1: 4978,6033 323,8958 355,64285 665,08882 463,94197 2132,23
386 543,9 493,9 

Подпрограмма 2 «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории Александровского 
муниципального района» 

10 Проведение акции «Дни защиты от 
экологической опасности» 

Бюджет 
района 317,5 45,5 50,0 47,651 38,349 36,0 50,0 50,0 

11 
Медико-экологическая 
реабилитация детей района с 
экообусловленными патологиями. 

Бюджет 
района 501,0 125,0 125,0 125,0 126,0 0,00 0,00 0,00 

12 

Проведение работ по установлению 
границ особо охраняемых 
природных территорий местного 
значения 

Бюджет 
района 293,0 0,00 293,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Содействие экологическому 
воспитанию и образованию 

Бюджет 
района 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,0 50,0 

Итого по Подпрограмме 2: 1211,5 170,5 468,0 172,651 164,349 36,0 100,0 100,0 

Итого по Программе: 6190,1033 494,3958 823,64285 837,73982 628,29097 2168,23
386 643,9 593,9 



 

37000 

 


